

## Billund Byprofiler

*Billund Kommune står i en unik position med stærke byer, hvor sammenhold er en fællesnævner. Fyrtårnsattraktioner, unikke oplevelser og smuk natur gør Billund Kommune til et godt sted at bo og arbejde, ligesom området tiltrækker mange danske og internationale turister.*

### Udvikling af byprofiler for syv stærke byer i Billund Kommune

Billund Kommune ønsker at synliggøre og styrke alle byers potentiale i udviklingen af kommunens vision. Derfor er der sat gang i udvikling af en række byprofiler for kommunens syv største byer: Billund, Grindsted, Sønder Omme, Filskov, Vorbasse, Hejnsvig, Stenderup-Krogager. Byprofilerne giver en klar og fælles retning for udvikling af byerne. For hvad gør byerne til noget særligt hver for sig – og hvad binder dem sammen? Hvor bobler udviklingen, og hvordan kan byprofilerne styrke og understøtte de unikke, lokale kvaliteter?

Byprofilerne skal være drivende fortællinger, der giver retning for den fysiske, sociale og kulturelle udvikling af byerne sammen og hver for sig skal sætte retning for prioritering af midler, etablering af konkrete indsatser og kommunikation. Byprofilerne tager afsæt i alt det gode arbejde der allerede er gjort, fx i forbindelse med lokale udviklingsplaner.

### Hvordan udvikles byprofilerne og hvem kan være med?

Billund Kommune har bedt konsulentvirksomhederne IMPLEMENT og IS IT A BIRD om at hjælpe med at udvikle byprofilerne i et nært samarbejde med Billund Kommune. For at lykkes, er det nødvendigt med høj grad af involvering og input fra borgere, erhvervsdrivende, ildsjæle og alle andre, der vil hjælpe med at pege på det, der gør de syv byer særlige hver for sig og det, der binder dem sammen.

Der er derfor planlagt en række involverende aktiviteter, hvor lokale idéer, viden eller perspektiver på udviklingen kan sættes i spil:

- **Interviews med samarbejdspartnere**  
I løbet af januar og februar interviewer rådgiverteamet udvalgte samarbejdspartnere med særlig viden eller indflydelse på udviklingen
- **Ambassadører**  
Invitation af 2-3 ambassadører for hver by, der i februar og marts skal interviewe i egne netværk om de syv byers styrker og potentialer.
- **Åben profilworkshop**  
Åben workshop, hvor alle interesserede er inviteret. Her præsenteres en indledende analyse af byernes kvaliteter og potentialer og det vil være muligt at byde ind med viden og idéer til byprofilerne. Workshopen er planlagt om eftermiddagen d. 31. maj – nærmere tid og sted følger.
- **Profilcaféer**  
Efter sommerferien inviteres der til uformelle profilcaféer i de syv byer, hvor borgere, erhvervsdrivende og andre interesserede fra hver by kan være med til at forme profilen for den enkelte by.

De endelige byprofiler forventes godkendt af kommunalbestyrelsen i oktober 2024.

Læs mere på Billund Kommunes hjemmeside og følg med på Billund Kommunes Facebook.